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Abo-Ja 2018

BILANCI KONTABEL

Monedha: | EK

Periudha 01/01/2018-31/12/2018

Filtrat : Me Azhornim

Emertimi

Shenime

Viti Raportues

Viti Paraardhes

Aktivet

| Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monetare
2 Investime
i Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
& ii Aksionet e veta
S iii Te tjera financiare
Shuma 1.2
3 Te drejta te arketueshme
= i Nga aktiviteti i shfrytezimit
2 ii Nga njesite ekonomike brenda grupit
) iii Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
iv Te tjera
v Kapitali i nenshkruar i papaguar
Shuma 1.3
4 Inventaret
= i Lende e pare dhe materiale e konsumueshme
ii Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
» iii Produkte te gatshme
= iv Mallra
) v Aktive Biologijike (Gje e gjalle ne rritie e majmeri)
=  vi AAGJM te mbaijtura per shitje
=  vii Parapagime per inventar
Shuma 1.4
+ b Shpenzime te shiyra
+ 6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

L

4

13,577,450

36,725,372

35,861,781
72,587,153

0

25,436,595
7,563,018

32,999,613

9,862,036

49,005,722

32,035,041
81,040,763

0

21,296,090
7,563,018

28,859,108

Total Aktivet Afatshkurtra

119,164,216

119,761,907

Il Aktivet Afataiata
1 Aktive financiare
i Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

4

+ & & &

4

4 & & B

i Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
iii Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesen
iv Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa [
v Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
vi Tituj te tjere te huadhenies
Shuma 1.1
2 Aktive materiale
i Toka dhe ndertesa
ii Impiante dhe makineri
iii Te tjera instalime dhe pajisje
iv Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Shuma 11.2
3 Aktivet biologjike
4 Aktive jo materiale
i Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, te drejta d
ii Emriimire
iii Parapagime per AAJM
Shuma 1.4

2,957,565
188,427

3,145,992

3,523,860
188,427

3,712,287
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Abo-Ja 2018

BILANCI KONTABEL

Monedha: LEK

Periudha 01/01/2018-31/12/2018

Filtrat : Me Azhornim

Emertimi Shenime Viti Raportues Viti Paraardhes
= 5 Aktive tatimore te shtyra 1,023,000 1,023,000
Total Aktivet Afatgjata 4,168,992 4,735,287
Aktive jashte bilanci 0 0
Totali Aktivet 123,333,208 124,497,194
Detyrime dhe Kapitali
| Detyrime afatshkurtra
» 1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0
= 3 Arketime ne avance per porosi 18,882,102 18,882,102
= 4 Te pagueshme per aktivitetin e shfytezimit
= B Deftesa te pagueshme
» 6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
+ 7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa 94,648,739 97,885,328
pjesemarrese
+ 8 Te pagueshme nga punonjesve dhe sigurimeve 197,223 48,168
shogerore/shendetsore
=+ 9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 13,136
10 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
» 11 Te ardhura te shtyra
+ 12 Provizione
Total Detyrime afatshkurtra 113,741,200 116,815,598
Il Detyrime afatgiata
» 1 Titujt e huamarrjes
= 2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise
» 3 Arketimet ne avance per porosi
» 4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
» b Deftesa te pagueshme
+ 6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
» 7 Te pagueshme nga njesive ekonomike ku ka interesa
piesemarrese
» 8 Te tjera te pagueshme
» 9 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
10 Te ardhura te shtyra
11 Provizione
2 i Provizione per pensionet
= ii Provizione te tjiera
Shuma I11.11
= 12 Detyrime tatimore te shtyra
Total Detyrime afatgjata
Il Kapitali dhe Rezervat
= 1 Kapitali i nenshkruar 5,450,000 5,450,000
= 2 Primii lidhur me kapitalin
= 3 Rezerva rivleresimi
4 Rezerva te tjera ﬁ
= i Rezerva ligjore - 283,622
9 i Rezerva statutore ° AB() J A
- iii Rezerva te tiera
Shuma I1l.4 % 283,622
Printuar naa Alpha Business — www.imb.al Perdoruesi: a 2




Abo-Ja 2018

BILANCI KONTABEL

Monedha: LEK Periudha 01/01/2018-31/12/2018 Filtrat : Me Azhornim
Emertimi Shenime|  Viti Raportues Viti Paraardhes
= 5 Fitimi | pashperndare 1,047,975 (238,886)
= 6 Fitim/Humbja e vitit 1,910,411 2,186,861
Total Kapitali dhe Rezervat 9,592,008 7,681,597
Totali Detyrime dhe Kapitali 123,333,208 124,497,194
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Abo-Ja 2018

Monedha: LEK

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)

Periudha 01/01/2018-31/12/2018

Nr. Emertimi Viti Raportues| Viti Paraardhes
+ 1| Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 109,899,233 83,881,643
» 2 | Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne pro 4,012,083
+ 3 | Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
+ 4 | Te ardhura te tiera te shfrytezimit
* a | Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (103,964,593) (77,594,819)
# b | Te tjera shpenzime (102,778) (195,367)

5 | Lendet e para dhe materiale te konsumueshme (104,067,371) (77,790,186)
» ¢ | Paga dhe shperblime (3,796,307) (1,924,547)
® d | Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (paragitur vecmas nga ¢ (346,692) (321,400)
6 | Shpenzime personeli (4,142,999) (2,245,947)
» 7 | Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
+ 8 | Shpenzime konsumi dhe amortizimi (566,295)
+ 9 | Shpenzime te tjera shfrytezimi (2,893,071) (2,506,097)
= e | Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarese(vec te ard
* f | Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata
* g | Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 5,962 25,511
10| Te ardhura te tiera 5,962 25,511
+ 11| Zhveleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbaijtur
= h | Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme(vec shpenzimet per tu p 0 0
% i | Shpenzime te tjera financiare 4
12| Shpenzime financiare 0 0
+ 13| Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet
14| Fitimi (Humbja) para tatimit 2,247,543 1,364,924
= k | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (337,131) (204,739)
= | | Shpenzim i tatim fitimit te shtyre
= m| Pjesa e tatim fitimit te pjesemarresve
20( Shpenzim i tatimit mbi fitimin2 (337,131) (204,739)
16| Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,910,412 1,160,185
17 | Elemente te pasqgyrave te konsoliduara
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Abo-Ja 2018

Monedha: | EK

Cash Flow (Direkt) 2015

01/01/2018-31/12/2018

Nr

Emertimi

2018

2017

% 1
)
53
4
5
A

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfr

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonije
Pagesa te tiera

Interesi paguar

Tatim fitim i paguar

Shuma (Para neto nga veprimtari e shfrytezimit)

98,622,472
(129,813,901)
(4,285,058)

(538,064)
(36,014,551)

48,038,907
(93,162,938)

(427,666)
(45,551,697)

m N O R W =

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur né) aktivitetin e inve

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitia e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per blerien e investimeve te tiera
Arketime naa shitja e investimeve te tiera
Dividente te arketuar

Shuma (Para neto ne veprimtari investuese)

18,686,051

5,962
17,626,537

36,318,550

24,912,866

25,511
25,147,776

50,086,153

—_
O © ©oNoo b wh =

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e fina

Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate
Riblerie e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar

Shuma (Paraja neto ne veprimtari financuese)

£
—_—

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare
Shuma

5 1
.

Te pacaktuara

Arkétime té pa caktuara
Pagesa té Pacaktuara

Shuma

129,795

129,795

Rritja / rénia neto e mjeteve monetare

4,664,250

Mijetet monetare né fillim té periudhés

5,442,722
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Abo-Ja 2018
Cash Flow (Direkt) 2015
Monedha: LEK 01/01/2018-31/12/2018

Nr Emertimi 2018 2017

Mietet monetare né fund té periudhés 13,577,450 10,106,972
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SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Shénime té tjera shpjegeuse

Hartue§|i/Pasq/;:e Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonoé?ike
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